PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                          №___________

                                                      станица Старотитаровская
О внесении изменений в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района               от 15 апреля 2020  года № 65 «О соблюдении лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, и руководителями муниципальных учреждений Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от                    10 декабря 2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства  Российской Федерации                    от 13 марта 2013 года № 208 «Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя федерального государственного учреждения, а также руководителем федерального государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от 15 апреля 2020 года № 65 «О соблюдении лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, и руководителями муниципальных учреждений Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района» следующие изменения:

1) пункт 2 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района при поступлении на работу представляет сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 форме справки.

С 1 января по 30 июня 2021 года включительно лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района при поступлении на работу вместе со сведениями, предоставляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460, представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778.»;

2) пункта 3 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«3. Руководитель муниципального учреждения Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода, а также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от                   23 июня 2014 года № 460 форме справки.

С 1 января по 30 июня 2021 года включительно  руководитель муниципального учреждения Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района вместе со сведениями, предоставляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460, представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778.».

2. Официально опубликовать  настоящее постановление в  периодическом печатном издании газете «Станичная газета» и официально опубликовать (разместить) на  официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района                                                А.Г. Титаренко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации  Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

от _____________________ № _______________

«О внесении изменений в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района  от 15 апреля 2020  года № 65 «О соблюдении лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, и руководителями муниципальных учреждений Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района»
	Проект подготовлен и внесён:

Общим отделом администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
Начальник общего отдела

	О.Н. Пелипенко

	Проект согласован:
Заместитель главы Старотитаровского

сельского поселения Темрюкского района

	Т.И. Опарина

	Начальник финансового отдела

	Л.В. Кубрак

	Директор МКУ «ПЭЦ»

Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района

	И.А.Петренко

	Ведущий специалист общего отдела

	Н.В. Гуртовая

б